
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2023                                                                                                                            № 2058 

 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и направление детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования,  

расположенные на территории города Иванова»,  

утвержденный постановлением Администрации  

города Иванова от 10.05.2023 № 863 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях приведения муниципального правового акта города Иванова в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

постановляет п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенные на территории города 

Иванова», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

10.05.2023 № 863 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, расположенные на 

территории города Иванова», дополнив пункт 1.8 раздела 1            

подпунктом 1.8.10 следующего содержания:  

«1.8.10. Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законом Ивановской области, патронатную семью.». 

consultantplus://offline/ref=76A038209484676489BE0ED6ACC99D645A7012333376DE4FC93021EC34AFCC243B594E6CA6205EB1B67B9497EA5A83FB5DDA74F86D72DA8F891E8056P1KBH


2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


